
 

           COMUNE DI CORDIGNANO 
PROVINCIA DI TREVISO 

                                                    Via Vittorio Veneto, 2  – 31016 Cordignano – TV 

                                                                                         e.mail: sociale@comune.cordignano.tv.it 
                                                                               tel. 0438 779713 / 0438 779731 – fax 0438 995445 

     
 
 
Prot. 88                            Cordignano, 04.01.2017  

 

        
 
        - AI CINQUE OPERATORI ECONOMICI CONCORRENTI  
 
        - ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE  E  NEL SITO WEB 
 
 

 
 

Oggetto:   Procedura negoziata sul MePA per l’affidamento del ‘servizio di assistenza domiciliare’ pe-  
                riodo 01/12/2016 - 31/05/2018 + (eventuali) mesi 18:   
              - Comunicazione di aggiudicazione definitiva all’operatore economico Cooperativa   
                 Sociale Famiglie Anziani Infanzia (F.A.I.) Soc. Coop. Onlus di Pordenone.  

                 CIG  6838403CAA. 
 

Il Responsabile della 5^ U.O. 
 

Ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a) D.Lgs. 50/2016, rende noto:  
 
- che con determinazione n. 98 del 22.10.2016 era stata indetta una procedura negoziata di cui all’art. 

comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50 /2016 per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare per il periodo 
01.12.2016 / 31.05.2016 + eventuali altri mesi 18, attraverso il MePA; 
 
- che l’appalto aveva un importo stimato in € 51.948,00 per i primi 18 mesi, e un importo complessivo di € 
103.896,00 qualora l’Amministrazione si avvalesse della facoltà di affidare l’appalto per ulteriori 18 mesi; 
 

- che le ditte che avevano nei termini (ore 12:00 del 16.11.2016) inviato telematicamente la 

documentazione di gara attraverso il MePA erano state:  
  FAI Famiglie Anziani Infanzia           PORDENONE 

  COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA’ PROMOZIONE LAVORO          SAN BONIFACIO (TV) 

  EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE              UDINE 

  COOPERATIVA SOCIALE CENTRO SERVIZI ASSOCIATI           CONEGLIANO 

  COOPERATIVA SOCIALE BLU’ – SOCIETA’ COOPERATIVA          PADOVA 

- che alla conclusione delle procedure di gara, l’operatore economico Cooperativa Sociale Famiglie 

Anziani Infanzia (F.A.I.) Soc. Coop. Onlus con sede a Pordenone in Viale M. Grigoletti, 72/D – P. 
IVA e C.F.: 01026970937, è risultato essere 1° nella graduatoria finale, come formalmente indicato 

nell’allegata Determinazione di aggiudicazione n. 132  del 31 dicembre 2016; 
 
- che l’offerta presentata dall’aggiudicatario si è dimostrata economicamente la più vantaggiosa per le 
valutazioni riportate sui 9 elementi tecnico-qualitativi contenuti nell’offerta tecnica presentata; il costo 
orario offerto è stato di € 18,48;  
 

Si precisa che, all’esito favorevole della verifica del possesso dei prescritti requisiti, (e fatto salvo l’esercizio 
dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti), la stipulazione del contratto di appalto avrà 
luogo entro i successivi sessanta giorni, ovvero con un differimento espressamente concordato con 
l’aggiudicatario (cfr. art. 32 co. 7 e 8 D.Lgs. 50/2016). 
 
 

 



 

           COMUNE DI CORDIGNANO 
PROVINCIA DI TREVISO 

                                                    Via Vittorio Veneto, 2  – 31016 Cordignano – TV 

                                                                                         e.mail: sociale@comune.cordignano.tv.it 
                                                                               tel. 0438 779713 / 0438 779731 – fax 0438 995445 

 
 

 

Si da atto che nelle more dell’esecuzione delle verifiche sull’aggiudicatario previste dal D.Lgs. 50/2016, il 

servizio di assistenza domiciliare attualmente svolto dalla Euro & Promos Health Care Società Cooperativa 

Sociale di Udine, è stato prorogato sino al 31 gennaio 2016.  

 

La presente vale come comunicazione di aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016. Analoga comunicazione è inviata anche agli altri 4 operatori economici 

controinteressati che hanno partecipato alla gara. 

 

L’aggiudicazione definitiva diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 

requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, mentre è invece già efficace nei confronti dei controinteressati 

(Adunanza Plenaria, sentenza Consiglio di Stato 32/2012).   

 

Il Responsabile del Procedimento è Giovanni Gomarasca  responsabile della 5^ U.O., tel. 043/779731 – 
mail  comandantevigili@comune.cordignano.tv.it – PEC comune.cordignano@halleycert.it, presso  il quale è 
possibile inviare istanza per il diritto d'accesso agli atti di gara. 
Nota: si sottolinea che l’eventuale istanza di accesso che perverrà, sarà notificato dall’Ufficio anche agli 
altri quattro controinteressati ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 184/2006 “Regolamento recante disciplina in 
materia di accesso ai documenti amministrativi”.    
 

Eventuale ricorso: L’atto di aggiudicazione definitiva è impugnabile entro 30 giorni dal ricevimento del 
presente atto esclusivamente avanti al T.A.R. Veneto, Cannaregio 2277/2278 – 30121 Venezia, tel 
041/2403911, fax 041/2403940, indirizzo internet (URL) www.giustizia-amministrativa.it. 
 
 

                                                                                       Il Responsabile 5^ U.O. 
                                                                                                         Giovanni Gomarasca 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
Allegato A  
Determinazione di aggiudicazione n. 132 del 31.12.2016. 
 
Allegato A1 

verbale di gara n. 1 del 22.11.2016 
 
Allegato A2 
verbale di gara n. 2 del 29.11.2016 
 

Allegato A3 
verbale di gara n. 3 del 20.12.2016 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

mailto:comune.cordignano@halleycert.it

